
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

Determina direttoriale n. 86 del 20 dicembre 2019

Oggetto: Rimborso  quota  parte  spese  di  rifacimento  della  copertura  dell’immobile  sito  in  Popoli,  alla  via 
Mazzini

IL DIRETTORE

PREMESSO - che,  a  seguito  di  copiose  infiltrazioni  d’acqua  provenienti  dalla  copertura  di  un  palazzetto 
edificato in aderenza adiacente Casa di Riposo “G. Antonucci” di  Popoli, è stato necessario 
procedere dei lavori urgenti di rifacimento della predetta copertura, per evitare il rischio di danni 
anche agli appartamenti sottostanti, uno dei quali di proprietà ASP;

- che, secondo le intese assunte tra i comproprietari,  detti  lavori  sono stati commissionati dal 
proprietario dell’appartamento dell’ultimo piano, Sig. Volpone Mario residente in Via Tiburtina 
n. 51 – 65026 Popoli (Pe) codice fiscale VLPMRA55E06G482K,

- che occorre  pertanto procedere  al  rimborso della  quota-parte  di  competenza  dell’ASP delle 
complessive spese sostenute;

DATO ATTO - che i lavori sono stati eseguiti dalla ditta Edil Casa snc di Appugliese e Delle Ville con sede in 
Via Gramsci  n.  34 – 65026 Popoli  (Pe),  P.  Iva 01499880688, ditta  scelta  dal  Sig.  Volpone 
Mario; 

- che detti lavori sono stati correttamente ultimati;
VISTA - la  richiesta  di  rimborso  dell’Avv.  Sergio  Della  Rocca,  per  conto  del  comproprietario  Sig. 

Volpone, in data 17/12/2019;
- la  relazione  a  firma del  Geom.  Rocco  Del  Duchetto,  tecnico  incaricato  dell’ASP,  con  data 

18/12/2019 in cui si da atto della ultimazione e della correttezza dei lavori eseguiti dalla ditta  
incaricata presso la Casa di Riposo Antonucci di Popoli;

CONSIDERATO - che la quota parte di competenza ASP ammonta ad € 10.398,00;
- che  a  tale  somma  devono  essere  computati  ulteriori  Euro  528,00  per  lavori  relativi  alla  

impermeabilizzazione della parte terrazzata di proprietà ASP, necessarie per prevenire ulteriori  
infiltrazioni sul muro di confine adiacente, effettuati e fattura dalla medesima ditta esecutrice;

RITENUTO conseguentemente,  di  dover  procedere  al  rimborso  delle  somme  come  pattuito,  pari  a 
complessivi € 10.926,92 al Sig. Volpone Mario;

DETERMINA

1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo;
2. di disporre il rimborso pari a complessivi € 10.926,92 in favore del Sig. Volpone Mario, residente in Via 

Tiburtina n. 51 – 65026 Popoli (Pe) codice fiscale VLPMRA55E06G482K;

F.to Il Direttore
Dott. Sergio Di Feliciantonio

1/2

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

Allegati:
1) Relazione del tecnico Geom. Rocco Del Duchetto;

2) Comunicazione dell’Avv. Di Carlo all’ASP con allegata richiesta di rimborso dell’Avv. Della Rocca.

2/2

http://www.asp.pe.it/

	Determina direttoriale n. 86 del 20 dicembre 2019
	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	F.to Il Direttore

